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Spørgsmaal. Jeg vil herom sige, at jeg ikke 
ser, at Spørgsmaalet om, under hvilket 
Ministerium disse Institutioner sorterer, 
staar i nogen uløselig Forbindelse med det 
Personspørgsmaal, som formodentlig har 
været den stærkeste Drivfjeder for Ønsket 
om Forlæggelsen. Jeg kunde i og for sig 
finde det meget rimeligt, hvis man havde 
egnede, virkelig kvalificerede Folk til at 
overtage disse Poster iblandt det civile 
Personale, at disse saa ogsaa fik Adgang 
til at komme frem til disse Pladser. Et  
saadant Ønske forstaar jeg, men jeg mener, 
det maa kunne ordnes, uden at man derfor 
foretager en, saa vidt jeg kan skønne, i 
øvrigt ikke ønskelig Forlæggelse af disse 
Institutioner. 
- Den højtærede Forsvarsminister ønsker 
ikke nogen ̂ Debat om Afrustningsspørgs- 
maalet, og jeg skal føje ham heri og kun 
slaa fast, at han ikke gjorde Rede for, ad 
hvilken Vej han vilde opnaa de betydelige 
Besparelser, som han stillede i Udsigt, for 
det Tilfælde at Afrustningsforslagene ikke 
gennemføres 홢 derom sagde den højtærede 
Minister ikke et Ord. I øvrigt skal jeg sige 
til den højtærede Minister, at vi mødes jo 
ved Philippi. 

Det ærede Medlem Hr. Rode gik ind 
paa en udførlig og meget aandfuld Drøf- 
telse af, hvad der forstaas ved Agitations- 
forslag, som saadant havde jo det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard betegnet Afrust- 
ningsforslagene. Det var blot beklageligt, 
at det ærede Medlem Hr. Rode ikke fik 
Lejlighed til ogsaa at sige os, hvad der 
ligger i dette, at man betegner et Forslag 
som et Paradeforslag, Socialdemokraternes 
Afrustningsforslag er jo i sin Tid af det ra- 
dikale Hovedorgan blevet betegnet som et 
Paradeforslag. Naar vi nu fik saa udførlig 
Redegørelse for, hvad Agitationsforslag er, 
havde det været rart at faa at vide, hvad 
Paradeforslag betvder. 

Om Beskatningen gjorde det ærede 
Medlem Hr. Martin Hansen nogle Be- 
mærkninger, navnlig om Grundskylden. 
Han motiverede sin Tilslutning til Tanken 
om at indføre kommunal Grundskyld med 
Ønsket om større Retfærdighed i Jord- 
beskatningen. Men en begejstret og ufor., 
beholden 홢 i alle Punkter uforbeholden 홢 
Tilhænger af dette Forslag, det ærede Med- 
lem Hr. Holdgaard 홢 og han er jo i saa 
Henseende langt ̂ bedte end det ærede 
Medlem Hr. Martin Hansen, som kun med 
meget betydelige Forbehold kan give For- 
slaget sin Tilslutning 홢, :det ærede Med- 
lem Hr. Holdgaard sagde, at; der var 
kolossale Forskelligheder i Vurderingerne, 

endog indenfor s-amme Sogn, Ja,' han op- 
lyste, at paa visse Steder i et Sogn var 
Vurderingsprisen lig Handelsprisen og paa 
andre Steder lig Halvdelen af Handels- 
prisen (Martin Hansen: Det er rent galt.). 
Ja, det er altsaa en Udtalelse, der er frem- 
kommet fra en Tilhænger af Forslaget, og. 
saa falder der jo unægtelig et ejendommeligt 
Lys over dem, som for Retfærdighedens 
Skyld ønsker saadanne Forslag gennemført. 
Nej, jeg tror, at de, der er Tilhængere af 
Retfærdighed, her skal gaa en. anden Vej:, 
nemlig den, vi har peget paa. 

I øvrigt, var jeg naturligvis særdeles til- 
freds med, hvad det ærede Medlem Hr. Martin: 
Hansen sagde om de direkte Skatter, nemlig 
at han ikke mente, man kunde komme væ- 
sentlig videre ad denne Vej 홢 det, stemmer 
jo med, n vad den tidligere Finansminister, 
Dr. Brandes, i sin Tid har sagt derom. 
Men det ærede Medlem Hr. Rode gjorde 
hertil den Bemærkning at denne Ud- 
talelse refererede sig til en Indkomst- og 
Formueskat, der var højere end den nu- 
værende. Maa jeg deroverfor gøre : den 
Modbemærkning, at det, som den var 
højere, det, der kan tænkes at komme; 
ud af at vende tilbage til de højere Satser, 
er dog rene, Bagateller i Forhold til de 
100 Millioner Kroner, som den højtærede. 
Finansminister stillede i Udsigt, at ville 
skaffe ved Forhøjelser af de direkte Skatter., 

Det ærede Medlem Hr. Rode gjorde 
dernæst nogle almindelige politiske; Be-, 
mærkninger og talte naturhgvis her 0111 
den brede demokratiske Front, en Tale, 
vi jo ogsaa hørte før Valget. Nu blev Fron- 
ten jo ikke saa forfærdelig bred, den blev,, 
kun det allermest nødtørftigt bredere end 
den modstaaende Front. Men , der er den, . 
Ejendommelighed ved denne brede demo-, 
kratiske Front, som vel ogsaa, skal være 
en fredelig Front 홢 Demokratiet er jo. 
ikke mindst her i Landet; meget fredeligt 홢 
at det omslutter et Parti, som det ærede 
Medlem selv har karakteriseret som et 
Omvæltningsparti, nemlig _ Socialdemokra- 
tiet. Ganske vist hørte vi den højtærede; 
Socialminister sige, at han ikke betragtede 
det som noget Omvæltningsparti, men som, 
et Udviklingsparti, men det er dog, ejen- 
dommeligt, at Qmvæltningspartiet hører 
med i den brede demokratiske Front. Naa, 
det skal naturligvis forstaas saadan paa sin 

: Maade, for Kløerne skal jo klippes og Frisuren; 
lægges om; i den brede demokratiske ,Vrø'n 
er der ikke Plads for nogen Vildmands-» 
Frisure, dens Deltagere skal klippes ogs 
friseres, maaske å la gargonne, men ,,,,,,enfin 
der skalt i hvert Fald ikke være; nogens Vild- . 


